

## *Bra mat och dryck*

Idrottsföreningen har under året varit med i projektet *"Bra mat och dryck"* som leds av Smålandsidrotten. Damsektionen med flera har bland annat vid två tillfällen varit på utbildning angående kost och hälsa och även haft en kväll med praktisk matlagning inriktad på hälsosammare alternativ.



Som följd av detta har den uppmärksamme kanske sett att det har blivit lite ändrat utbud i kiosken som till exempel nötter, frukt, morötter, mackor, nypon- och blåbärssoppa. Syftet är dock inte att plocka bort korven och bullarna men att det ska finnas nyttigare alternativ för den som så önskar. Cafeterian deltar också i en tävling mot andra idrottsföreningars kiosker om hur man kan integrera bra mat och dryck i kioskverksamheten.



Matchpubliken har tyckt att det har sett trevligt ut med mackorna och frukten men när man ska beställa så är det korven, kaffet och bullen man vill ha. Det hör liksom bandyn till. Men damsektionen tar gärna emot förslag från publiken om önskemål på förbättringar som kan göras gällande sortimentet i cafeterian.

Men det är ju inte bara i kiosken som föreningen serverar mat. Under cuperna så är det ett antal olika lag som ska ha frukost, lunch och middag och då serveras det riktig husmanskost enligt tallriksmodellen med grönsaker, sallader etc.



*Delar av kioskpersonalen*

En del i projektet är också att informera de aktiva och att formulera en matpolicy vilket det kommer att jobbas med successivt framöver.

/Eva Berg/

---

# TJUR NYTT

---

## *Ledarträff*

Den andra augusti var det dags för ledarträff hemma hos Eivor och Owe. Regnet hade kommit och gått under dagen men framåt eftermiddagen skingrades molnen och festen kunde genomföras utomhus enligt planen.

Ett 60-tal gäster droppade in. Det var ledare med respektive, det gamla gardet och ”järngänget” vid föreningens olika projekt. Eftermiddagen började med lite mingel sedan blev det lagindelning och att gruppvis sätta sig och lösa lite tankenötter innan de fysiska övningarna tog vid.

*Fröken jag är färdig*

Att det är hög klass på föreningens medarbetare det har vi alltid vetat. Men nu har vi dokumenterat att alla kan räkna till 20 även om det tog lite tid för vissa.

Nu ökades pulsen. För att bli herre på täppan och trampa sönder motståndarnas ballonger och samtidigt skydda sina egna kräver det att man är lätt på foten och har lite flås.

Laddade till tänderna var det sedan dags att bevisa om det fanns någon styrka i dom skridskotränade benmusklerna. Här är det Johan som har lyckats få Lars på fall

I nästa gren var det åter dags för lite intelligens, (och plötsligt var det tjejerna man skickade in för att lösa uppgiften). Det visade sig dock att bygga ihop ett kinderägg inte alltid är helt lätt om man råkade få ett med mer än två bitar

När det gäller balanssinnet så var Roger och Inger Hellgren i en klass för sig. Efter lekarna blev det grillat och småprat innan en del drog vidare till brodansens vid slussen.

---

# TJUR NYTT

---

## Åby slussfestival 28/6 2008

*Dags igen för slussfestival  
vid Åbys vackra natursal.*

*Det börjar med gatornas kamp,  
att tillsammans dra i en tamp.*

*Vinnare igen så trägen  
blir åter Åbyforsvägen!*



*Med äldre hits hon snart får oss  
att sakta börja komma loss.*

*Lotterier säljs dagen lång  
mest nitlotter i stora fång!*

*Fika finns för alla som vill  
baguette, kaffe med kaka till.*

*Innan paus de minstas lopp,  
föräldrars förtvivlan och hopp!*

*Roligt Ankrace drar stor publik,  
vem blir denna gång lite rik?*

*Inträdesavgift ger dig chans  
att till Pejers anträda dans.*

*Vi 50+ dansar ut först  
medan andra släcker sin törst!*

*Trångt på banan när mörkret föll  
var är min partner som nyss jag höll?*

*Hurra för jättetrevlig fest,  
där människors möte är bäst!*

**Inger Hellgren**

*Peje intar sin plats på scen,  
då hörs ångbåten Thors sirén.*

*Småstjärnorna gör snart entré,  
Dessa artister vill vi se.*

*Alla vinner och får pokal,  
denna idé är genial!*

*Jessicas och Emils kärlekssång  
vinner första pris denna gång.*

*Tilda från Svanås på stavgång  
skämtar vilt om El och Qi Gong.*

*Om folk i byn hon skojar  
och om Owe hon ojar!*

*Så kommer Anne-Lie Rydé,  
en duktig tjej som gör entré.*

## *Järngänget till er tjänst*

Det finns en grupp i föreningen som går under beteckningen "järngänget". Varför vet jag inte men vi är några pensionärer som med kort varsel och förenade krafter kan utföra det mest otroliga.

Sedan sist har vi bl.a. målat Kvarnviken med alla dessa otaliga småfönster och spröjsar. Siv kan nog svara på hur många fönsterrutor det finns. Inte nog med en massa fönster, det var väldigt högt med en massa tinnar och torn. Vi fick bygga ställning på taket och där bygga på med stegar. Kalle Hellgren hängde nästan i krokig arm under taknocken. Man kan inte påstå annat än att vi har högt till tak i våra göranden. Trevligt hade vi till stor del beroende på Bo Tapper som försåg oss med mat och fika. Lotta och Claes var helnöjda.

Nästa målning var ett litet endagsjobb med rödfärgning av en husgavel i Tjureda. Rödfärgningen var "peanuts" om man jämför med slagsmålet med knotten. Jag har aldrig sett något liknande. Knotten segrade med god marginal

Är det någon som vet hur långt ett långt staket är? Owe vet det definitivt inte.

Håkan Källberg frågade om vi ville hjälpa honom måla ett enkelt staket. Det var helt vanligt med två slenor. Busenkelt och det skulle målas två gånger. Javisst sa hövdingen det fixar vi på en dag (eller två). Jag har nog aldrig sett ett så långt staket. Nog trodde vi att det tog slut bakom husgaveln men icke. Det vek sig runt nästa gavel och nästa hus igen. Jag tror det var ca 500 m långt. Sen började det duggregna mitt i allt elände, en liten lokal skur över Toftagården i Sandsbro. Det var bara att packa ihop alla pinalerna och invänta bättre väder. Ett speciellt tack till Örjan Stål som kom med kaffe och nybakade bullar. Örjan hade pedagogiskt berättat för sina grabbar att vi gjorde detta för att få ihop pengar så att de skulle kunna spela bandy till vintern. Rent spontant utbrast dom "va snälla dom är". Även Lasse Tegvall gjorde en inspektionsrunda två gången per dag och pratade bort några minuter.

Vi har faktiskt väldigt trevligt när vi arbetar och samtidigt kan förstärka Börjes kassa.

/Eivor



## *Cirkus på besök i Åby*

Det är inte bara de stora orterna som gästas av kringresande cirkus. Även vi i Åby besöks med jämna av **CIRKUS HARLEKIN**. Beroende på väderleken är cirkusen vissa år vid bandybanan och i år då det var fint och torrt väder så blev det vid 7-mannafotbollsplanen. Det blev ett trevligt och uppskattat besök, speciellt för de yngre åldersgrupperna.



## *Vattenledsfesten ingen kassakista för ÅTIF.*

För andra gången arrangerades Vattenledsfesten utmed Mörrumsåns vatten. Från ÅTIFs sida var vi med genom att anordna ytterligare en dans på vår fina dansbana vid slussen. För dansmusiken hade vi med lite nostalgi knutit upp musikerna **SEGA GUBBAR** till oss.

Vi hade naturligtvis hoppats att även denna danskväll skulle ge oss lite klirr i kassan – ”men icke sa Nicke”. Vad som gick fel vet vi inte. Musiken var bra, vädret var bra men det hjälpte tydligen inte. Man kan inte alltid ha lyckan med sig. Men det är som jag brukar säga ”Vågar man inte så vinner man heller aldrig”

## *Projekt på projekt.*

För att få ekonomin att balansera så gäller det att ligga i. Att jobba med olika projekt är ett sätt för oss att få debet och kredit att gå ihop. På annan plats i denna Tjur-Nytt finns en artikel om målningsprojektet. Det är bara en liten av det vi hunnit med sedan förra numret.

Vi har klarat av den årliga *inventeringen på Åhlens*. Vi var 32 personer som en vardagskväll ägnade vår fritid åt att räkna kajalpennor, skärp, böcker och tusentals andra saker.

Med jämna mellanrum delar vi ut kyrkans tidning *Kyrknyckeln*, i Tjureda församling. Vi hjälper även "nya hem" att dela ut reklamblad i villor i Växjö och Alvesta. Det blir sådär en 12.000 brevlådor som får påhälsning av ÅTIF-medlemmar.

Vi har även *konserterbiten*. Med kort varsel har vi tillsammans med Rottne IF åtagit oss *Lars Winnerbäcks* konsert på Campus i Växjö. Den föreningen som hade fått uppdraget klarade inte av det och då vet arrangörerna vart de skall vända sig, naturligtvis till RIF och ÅTIF.

När väl detta projekt var avklarat så fick jag ett samtal från en annan arrangör som sa: Det är kris, kan du hjälpa mig. Det gäller i morgon

och det är *Joe Labero*- showen i Vetlanda. Samma sak där, föreningen som åtagit jobbet hoppade av för de klarade inte av att få ihop medlemmar. Jag bad om en timme för att kolla läget. Med några telefonsamtal till medlemmar och till Rottne IFs kontakt "Kidde" så rodde vi även detta projekt i hamn.

Att ett tält för 1600 personer kunde vara så tungt hade jag aldrig kunnat föreställa mig. Förklaringen var att det inte bara regnade utan det ösregnade. Ni kan ju föreställa er en tältduk som ligger på marken när ett ösregn kommer. Den vägde ton. När det höll på att regna som värst började regnet vräka ner. Jag har aldrig någonsin varit ute och jobbat i liknande väder. T.o.m de "vanliga" tältjobbarna skakade på huvudet. Men skam den som ger sig. Vid midnatt var vi klara med tältet.

En sak är säker man kan inte bli blötare ens om man badar med kläderna på. Vi fick hem och vila några timmar sedan var det dags igen. Nu var det sceneri ljud, ljus stolar etc. som skulle fixas. Vi lyckades med allt utom att genomskåda Laberos trick.

Ja så kan det vara att jobba med inkomstbringande projekt.

/Owe



## Ledarträff

Ett stort antal ledare från bandyn och fotbollen träffades en typisk regnig, solig, blåsig, kall och varm höstdag för en kickoff-träff. På programmet stod ett antal föreläsningar, workshops och information från klubben - en heldag var att vänta. Först ut var **Owe** som föredömligt kortfattat gick igenom historik, nutid och framtid med betoning på ekonomin. Det är ändå rätt otroligt vad mycket pengar det kostar att driva runt en idrottsförening, tur är att vi har så många som ställer upp på sin fritid och river scener, målar staket, delar ut reklamblad med mera.

Efter Owe tog **Lisbeth Johansson** från Smålandsidrotten över och berättade lite om ledarrollen och vad Smålandsidrotten kan hjälpa till med, Anna-Lena hoppade in i diskussionerna där det var befogat. Lisbeth informerade om projektet "morgondagens Idrott" som ÅTIF också ingår i.



Då nästan alla redan kände varandra gick diskussionerna igång direkt och det ordades om vad vi som ledare kan erbjuda våra adepter, vad som kännetecknar en talang, vad är viktigast hos en lovande spelare och så vidare. Ordet **ödmjuk** var en sak som alla var rörande överens om är en viktig egenskap.

Sedan var det dags för **önsketimmen** där vi som ledare fick önska vilka utbildningar vi ville gå, vilka föreläsningar vi skulle vilja ha, dessutom var det önskan om olika temakvällar. Många önskningar var det, något som var efterfrågat var en temakväll avhandlande etik

och moral. Sedan var det några som ville gå slipkurser, några kände att de behövde baskunskaper i ledarskap.

Herrlagets tränare i fotboll, allmänt förvirrad som vanligt, ansåg att ledarna behövde en föreläsning i akut sjukvård. Hade han ägnat åtminstone 30 sekunder åt att läsa programmet för dagen så hade han kanske inte önskat just det.

Nåväl alla högg nu in på lunchen för att ladda för de två höjdpunkter som var kvar. För efter lunch var det först dags för **Tommy Svensson**. Tommy som egentligen inte behöver någon närmare presentation, det räcker med att nämna VM 94 så vet alla vilken Tommy vi pratar. Tommy hade en mycket engagerande föreläsning om sin karriär som började som knattospelare (där hans största egenskap var att han var så liten så att lagkamraterna kunde gömma honom bland tomglasen när de skulle panta, och då de fick betalt per kilo så var han redan då värd sin vikt i guld) och som avslutades som en av våra bästa förbundskaptener genom tiderna.



Givetvis serverades vi en hel del anekdoter från landslaget och från hans tid som tränare i Tromsö, men vi fick också veta hur mycket Tommy jobbade med mental träning för att förbättra resultaten i sina lag. Just detta med mental träning var det många av oss som inte



# TJUR NYTT

har tagit på så stort allvar förut, men nu fick vi oss en rejäl tankeställare angående detta. Tommy hade även med sig en video där han hade klippt ihop ett eget litet kollage om VM 94, många bilder kände vi igen men många var nya och fortfarande får man stäpås när man ser de härliga bilderna.



Efter att överskridit sin tid med 30 minuter till allas glädje började det rycka i de ledarna som var från Rottne. Rottnes herrlag skulle ju spela kvalfotboll gudbevars. Men de bestämde sig för att åtminstone ge nästa föreläsare en chans och lyssna de första 10 minuterna, och det blev så lyckat att vi fick knappt iväg dem! För näste man att nagelfaras var **Johan Skogmalm** från ambulanssjukvården i Halmstad. Det var dags att få en kurs i akut sjukvård, en mycket viktig kurs för oss som leder stora grupper med ungdomar och vuxna.



Alla har vi ett flertal gånger drabbats av att någon i våra grupper har skadat sig på något

sätt. Skavsår klarar vi av, men hur gör vi med diabeteschocker, medvetenslöshet, brutet ben, avskuren pulsåder eller någon annan allvarlig skada. Lyckligtvis har vi varit förskonade från sådant, speciellt då man såg hur många fågelholkar det satt och glodde när vi skulle försöka förstå vad Johan hade drabbats av för sjukdom i sina små övningar. Johan gick igenom de flesta skador/sjukdomar som kan tänkas uppstå under match och träning och hur vi skall hantera detta. Det antecknades flitigt och frågorna var många. Alla ansåg att detta var en riktig kanonföreläsning som vi alla behövde, mycket tack vare Johan som var en riktig duktig föreläsare som på ett utomordentligt pedagogiskt sätt bland annat gick igenom hjärt och lungräddning, heimlichmanövern, hur man lägger tryckförband med mer.



Anna-Lena avslöjade att hon var lite orolig om detta verkligen var något vi ville ha. Det räcker med att säga att alla som skulle åka och se Rottne missade hela första halvlek på grund av att ingen ville åka. Så den oron var obefogad Anna-Lena! Klockan var nu fyra och dagen var slut, alla gick nöjda därifrån och vi hoppas att detta är en återkommande samling då den var uppskattad.

Vid pennan  
**Fredrik Jangvik**, allmänt förvirrad herrtränare

## *Edsbyn cup*

### **Torsdag 16 okt**

Samling i Åby vid bandybanan klockan 15,45 för 18 spelare, 4 ledare samt ett mat-team på 3 personer. Alla såg fram emot detta äventyr. 15,00 rullade bussarna iväg i riktning mot Edsbyn. Väl framme installerade vi oss på Edsbyns vandrarhem. Vi tog en kort samling och sa god natt till varandra.

### **Fredag 17 okt**

8,45 väckning (av en tupp som bodde på vandrarhemmet). 9,00 En riktig grötfrukost. 10,00 Vi packade in grabbarna i bussarna och åkte till arenan och tittade på första matchen mellan Edsbyn och Falun. Redan då förstod jag att det här skulle bli tufft. Det första jag reagerade över var tempot i både skridskoåkningen, men framför allt passningar och organisationen på isen.



11,30 hade vårt ovärderliga mat-team fixat en underbar lunch. 13,00 Genomgång inför matchen mot **Vetlanda BK**. Vi pratade om att vi inte fick släppa på mitten, men tyvärr vad det precis det som hände. Grabbarna blev ängsliga i sitt eget spel och det rann iväg till 1-11. Besvikelsen var stor bland både spelare och ledare.

20.00 Ny matchgenomgång, och till vissa delar en ny sammansättning av laget. Problemet syntes väl i första matchen, naturliga mittfältare saknades på planen.

22.30 Ny match mot Kungälv. Innan denna match hade vi plockat om en del i laget för att få en bättre defensiv=offensiv. Tyvärr började vi matchen med ge bort ett mål direkt genom slarv i uppspelet. Men därefter började det arta sig lite. Målchanserna fanns där men inte målskyttarna. När Kungälv på ett turligt sätt fått in 3-0 då släppte allt för våra grabbar. Hela mittfältet vaknade och spelade riktigt bra bandy. Men åter igen missade vi alltför mycket. Till slut stod det 3-2 till Kungälv och vi pressade på för allt vi hade. Men då i all offensiv kom en kontring till 4-2 istället.

Vi detta laget började allt kännas väldigt tungt. Åter igen en sen kväll/natt på vandrarhemmet. Den natten hade jag inte lätt för att somna, man ville hitta lösningen på vår slarviga defensiv.

### **Lördag 18 okt**

13.00 Matchgenomgång. Vi visste att Falun var ett mycket spelskickligt lag. Och åter igen låg fokus på defensiven i genomgången, men vi måste också våga anfalla ibland.



### **15.00 Matchstart mot Falun**

Den här gången hoppades jag verkligen att allt skulle bli bättre. Men tyvärr fick jag igen ordning på laget nu heller. Mittfältet försvann bitvis nästan helt. Ca: 10minuter in i andra halvlek gav Erik i målet upp. Jag har aldrig sett honom så arg tidigare. Jacob Pettersson gjorde sitt första inhopp i turneringen, men han fick tyvärr inte den hjälp en målvakt behöver. Men jag får ju inte glömma att säga att han räddade en straff. Efter matchen var jag nära att börja

# TJUR NYTT

gråta när jag satte mig på avbytarbänken. Jag tänkte, vad ska jag hitta på för att vända detta till något bra?

Efter maten klockan 18.00 tog vi en samling inför sista gruppspelsmatchen. Det är första gången på väldigt länge som jag sa att resultatet i matchen var helt oviktig. För det visste jag redan innan att **Edsbyn** hade vi inte kunnat slå hur vi än gjorde, så denna match skulle komma att bli ett 60minuter långt träningspass. Matchen slutade 0-14 till Edsbyn men vi höll dom stängen i stora delar av matchen. Det kan låta hel galet men glädjen i omklädningsrummet var total efter matchen. Vi lyckades **ÄNTLIGEN** med det vi ville i defensiven, men tyvärr inga mål framåt. Så den kvällen såg jag fram emot matchen mot Sirius. Där skulle visa att vi hade lärt oss läxan.

## **Söndag 19okt**

Nu var äntligen glädjen tillbaka i laget. Läxan kunde vi. Redan från minut ett så tog vi tag i taktpinnen i matchen mot Sirius/Unik. Defensiven funkade, må vara hänt att vi mötte ett sämre lag. Men denna gång hade inte Kungälv heller fått komma igenom. Men problemet i offensiven kvarstod, i form av missade målchanser. Vi bommade till och med straffen som vi fick.



Tyvärr gör Erik Ljungberg ett av sina få misstag i denna turnering i minut 55. Ett skott från 35 meter som rinner in. Man ska då veta att Erik L hade plockat tre straffar tidigare i

turneringen och storspelat. Inte nog med detta. I minut 56 ska Dennis hoppa över en liggande Sirius spelare men landar illa på huvudet och lämnade planen på bår. Sjukvårdare tillkallas och han klagade över smärtor i nacke och axel.

Samtidigt som Dennis fick åka ambulans till Gävle. Så försökte vi hitta ett sätt att få håll på Sirius dom sista minuterna. Men tyvärr gick det som det gick.



Det vi enades om var att vi har lärt oss oerhört mycket som lag allihop under denna turnering. Även jag som ledare har lärt mig om killarnas förmågor på olika platser. Vi tackar för att vi fick denna mycket fina förmån att få åka upp till Edsbyn cup för P17 lag. Tyvärr kunde vi inte uppfylla våra egna målsättningar i cupen. Jag hoppas att vi kan visa alla att detta har gjort nytta när serien startar i slutet av november.



Ps. Dennis hälsade att han skulle vilja spela i tröja nummer 19 i vinter också men tyvärr klippte dom sönder allt han hade på sig på sjukhuset, även matchtröjan.

***En deppig Roger Lif***

## *Framgångsrik säsong för föreningens fotbollsdamer!*

Inför säsongen diskuterade vi ledare att försöka oss på en liten satsning mot framtiden för damfotbollen. I tider då det bara är elitidrott som gäller och när småklubbar runt omkring får det allt svårare att rekrytera spelare och ledare, vill vi i ÅBY-dam bli en klubb som erbjuder en plats åt alla.

Med det menar vi att alla som vill hålla igång med fotboll är välkomna att göra det på sina villkor. Det innebär att man kanske bara vill träna och inte vill spela matcher då skall det vara möjligt utan att man skall tjatas på. Vi ville på det viset utöka vår verksamhet både på topp och bredd. Inför säsongen lockade vi till oss en del nya spelare och ett par nygamla var tillbaka. Så två stycken 11-manna lag i seriespel, båda i div 5 har vi klarat av. Det är rätt tufft att hålla igång två lag utan alltför mycket dubbelspel men vi tror att det är nödvändigt om man på lång sikt skall hålla igång en framgångsrik damfotboll.



På ledarsidan har det under året varit gott ställt. Ett par av målen i "framtidssatsningen" var att så snabbt som möjligt komma upp ett steg i seriesystemet, samt att komma igång med ett samarbete med Rottne IF och deras ungdomslag.

Hur har året då sett ut och hur har det gott för oss? Ja som rubriken antyder har det gott fantastiskt bra. Under försäsongen har vi tränat en gång i veckan inne på idrottskliniken och en gång på gruset i Rottne tills det gick att vara på

vår kära Lutavall. Vi har spelat en del träningsmatcher med ganska stor framgång. Säsongen fick en väldigt bra start när vi deltog i Mohedas bollhallscup med två lag och det ena laget gick fram som segrare i cupen. jätteroligt.



Vi har under våren också deltagit i Smålands-cupen. Första omgången spelades som en serie bestående av Alvesta och Hovshaga från div 4 samt vi och Horda/ Rydaholm från div 5. Två lag gick vidare och vi lyckades med det. Div 3 laget IFK Värnamo hemma på Åbyvallen, blev nästa motståndare. Den här matchen blev till årets klart bästa match, seger med 5-3 och vidare ett steg till i cupen. Tjejerna tycktes bara växa med motståndet.

Nästa motståndare blev kommande serie-segrarna i sin div 4 serie nämligen Reftele ÅS. En ny härlig insats av tjejerna men vi fick ge oss med 4-3 där det avgörande målet kom i matchens sista minut. I dessa matcher visade tjejerna att man varit konkurrenskraftiga mot topplag i div 4 samt även mot div 3-lag.



---

# TJUR NYTT

---

Sereispelet har också gått fantastiskt bra för båda våra lag. B-laget lyckades knipa en 5-plats i sin serie och visade att man var med i de flesta matcherna. I B-laget har det inte riktigt funnits någon stomme så det har blivit nya spelare på nya positioner hela tiden så det gör 5:e platsen till en ännu större prestation.

För A-lagets del började serien väldigt olyckligt och tråkigt i bortamatchen mot Alvesta B. Både Sofia A och Sara G drog på sig korsbandsskador med bara 15 minuters mellanrum och var naturligtvis borta resten av säsongen. Dessutom tappade vi lite snöpligt vår 2-1 ledning i slutet och det blev 2-2 i premiärmatchen.

Efter det så har det i princip gått som på räls, ytterligare en oavgjord match annars har det blivit idel segrar. Seriesegern säkrades i en direkt avgörande match i sista omgången mot Växjö FF i tipshallen (seger 1-0). A-laget var alltså obesekrat och släppte bara in fem mål. Imponerande eller hur? Att vi varit täta bakåt är extra roligt då det är något som vi tidigt jobbat på.

Ett av våra stora mål var alltså uppnått redan första året. Hur har det då gått att få till samarbete med Rottne IF? Jo även det har gått alldeles utmärkt. Vi har haft kombinerat lag med Rottne, så att våra yngre tjejer och deras F16 lag har kunnat gå emellan och delta i båda föreningarnas lag. Vi har även haft hjälp av Rottnes F14 tjejer både i A och B laget.



Den 24/10 höll vi vår avslutningsfest där föreningen bjöd på fint dukade bord och god mat. Ove delade ut medaljer till spelarna i A-laget. Alla spelare och ledare fick blommor. Vi ledare delade ut pris till årets skyttedrottning, vilken blev Frida Gabrielsson som under året spelat 21 matcher och gjort 21 mål. Pris för träningsflit gick till Emma Norden och Jenny Gideonsson. Under kvällen gjordes också en omröstning av "årets spelare", efter noggrann rösträkning gick den utmärkelsen till Maria Fredriksson. Kvällen avslutades med lite lekar.

Trots att vi haft drygt 100 sammankomster under året är säsongen inte riktigt slut i skrivande stund. Vi kommer att delta i Smpsparken med 2 lag. Veteraner den 8/11 och de andra tjejerna den 15/11.



Vi vill passa på att skriva några rader om framtiden också. Nästa år räknar vi naturligtvis med att fortsatt ha 2 lag. Målet är att hänga kvar i div 4 samt att skapa en stomme i vårt div 5 lag. Den hoppas vi att tjejerna från Rottnes avslutade F-16 lag skall bilda. Vi har haft en träff med tjejerna och de flesta var positiva till detta. Vi kommer också att se om vi kan lägga några träningar i Rottne. För att lyckas med våra mål behöver vi fylla på med ytterligare några spelare. Hoppas du som läser detta eventuellt kan hjälpa till på den punkten. Fundera gärna på om du vet eller känner någon som känner någon som ev kan tänkas var med och spela i Åby dam. Man kanske har gjort ett uppehåll och kan tänka sig att komma igång igen. Hör i så fall av er till någon av oss ledare.

***Kenneth, Leif, Micke, Rolf, Nettan***

---

# TJUR NYTT

---

## *Herrfotbollen*

Säsongen 2008 var ett stort steg framåt för Åbys herrlag i fotboll jämfört med 2007. Ifjol vann vi tre matcher och slutade sist i tabellen. I år vann vi nio matcher och slutade fyra. Vad manne det bli nästa år?

I år startade vi upp försäsongen redan i december 2007 med inomhusträning. Detta fortsatte vi med under januari och februari. I mars var det dags att ta sig an Lutavallen. Några frostiga kvällar blev det, men det fungerade över förväntan. Två önskemål från spelarna lyckades vi genomföra under året. Det första var att vi skulle åka på träningsläger och det andra var att vi skulle ha ett B-lag.

Träningslägret avverkades i Tiköb och var riktigt lyckat som vi skrev om redan i förra Tjurnytt. B-lag har vi haft i år tillsammans med Tolg. Detta har varit kanon faktiskt. Flera av våra spelare som tyvärr inte får allt för mycket speltid i A-laget har tack vare B-laget fått ordentligt med matchträning. Dessutom är det oftast riktigt roligt att vara med i dessa matcher. Jag har själv deltagit i många av dessa matcher och man har gått från dessa matcher med ett stort leende på läpparna.

Ett exempel är bortamatchen mot Hjortsberga. När vi mötte dem "hemma (Tolg)" så var vi så när att vinna mot dem, men i Hjortsberga åkte vi på så mycket spö så det likna ingenting. Men efteråt var det bara glada miner i omklädningsrummet. För så ruggigt dåligt som vi spelade har nog aldrig något annat lag lyckats med någonsin. Ett annat exempel är sista matchen för säsongen som gick i Tolg mot Alvesta. Denna match startade en kvart efter att Åbys A-lags match hade avslutats i Åby! Tre spelare kastade sig in i bilarna och åkte till Tolg, 10 minuter in i matchen hoppade vi in (matchen hade startats med 9 man på planen). Laguppställningen i den matchen innehöll så kända namn som Niklas Johansson, Klasse Claesson, Peter Claesson, Mattias Ahrn för att nämna några. Det blev ingen vinst i den matchen men tugget i omklädningsrummet efter det gick inte av för hackor vill jag lova. Så B-lag var en höjdare och jag hoppas att det finns kvar nästa år (placeringen pratar vi tyst om).

När det gäller A-laget så var förhoppningarna ganska högt uppskrivade då vi fick in en rad nyförvärv under försäsongen vilka alla hade sina kvaliteér för att lyfta en redan duktig spelartrupp. Tyvärr försvann några av dem under säsongen p. g. a. jobb utomlands, innebandy, motivationsbrist med mera. Så hela höstsäsongen avslutade vi med identisk trupp från i fjol förutom Kalle Lundwall som var ny. Då skall ni veta att vi bara förlorade en match på hela höstsäsongen medan vi förlorade 6 under vårsäsongen! Det betyder att Åby/Tjureda har ett fotbollslag som är på stark frammarsch!

Till protokollet skall sägas att vi hade mycket otur med skador och frånvaro under vårsäsongen och våra förluster var i många fall hårfina. För jämfört med föregående säsong har hela truppen tagit stora kliv i sin utveckling både rent fotbollsmässigt men även mentalt. Just detta med mental träning är jag övertygad om har en viktig roll i fotbollsträningen framöver. Under vårsäsongen så hade vi det tungt. Vi spelade bra men tappade sugen ganska lätt om vi inte fick spelet och resultatet dit vi ville.

Till slut blev detta ett ganska stort ok att bära och då bjöd Niklas Johansson in Christian Stridh från Smålandsidrotten för att prata om hur man bör uppträda som fotbollsspelare när det gäller kroppspråk, kämpaglöd och kontakten med lagkamrater, motståndare och domare. Detta gav stort genomslag i hela truppen och blev droppen som fick bägaren att rinna över för sedan gick det mesta vår väg efter det.

Typexempel är matchen mot Hjortsberga där vi hämtade upp underläge flera gånger under matchen. Vi hängde inte med huvudena längre utan slet som en tjur (jag vet, oerhört fyndigt) tills domaren blåste av matchen. Spelarna började tro på sig själva, vi var inte längre ett lag som hörde till i botten av serien utan vi kunde mäta oss med vilka som helst. Det enda lag vi inte riktigt kunde mäta oss med var Åryd som vann serien välförtjänt. Men vi var det lag som gav dem hårdast fight i slutomgångarna. Mot oss vann de med 4-2 medan de fullständigt slaktade Ohsbruk med 22-0!

---

## TJUR NYTT

---

Nu är det inte enbart det mentala som blivit bättre utan alla spelare har utvecklats under 2008. Vi har haft i princip samma spelare under två säsonger och de börjar känna varandra riktigt bra både på plan och utanför planen. Dessutom har träningsvilligheten varit mycket bättre i år än i fjol och det har gett resultat.

Till exempel har Fredrik Johansson blivit riktigt målfarlig. Han var länge med i toppen av skytteligan för division 6 men sen så kom den där 22-0 matchen för Åryd med en 10-målsskytt (Hur lyckas man med 22 mål? Hade de en kon som målvakt?) och då försvann chansen för Fredrik. En annan som har utvecklats kraftigt under 2008 är Emil Wilhelmsson som har varit helt dominant på sin vänsterkant under flertalet matcher. Jag vill även nämna Patrik Citron som med sin ålder på snart 50 inledde säsongen med att vara ganska släpphänt som målvakt men som i slutet av säsongen var planens bäste i många av B-lagsmatcherna. Det finns hur många exempel som helst på spelare som har utvecklats. Ett stort plus till Henrik Stridh som i egenskap som kapten växt mycket under året och som med sin kämpavilja alltid ger allt under matcherna och på så sätt inspirerar resten av laget.

Mitt åtagande som A-lagstränare tar i och med denna rapport slut. Och jag vill passa på att

lista några av de roligaste stunderna jag har haft med detta ”goa” lag. Segern mot Araby borta i år var en riktig höjdpunkt. Det var första vinsten mot ett av lagen på den övre halvan. Segersången jag fick genom mobiltelefonen när laget vann mot Hjortsberga gav ståpöls (Jag var på en semestertripp). Två segrar mot Tolg med 5-0 sitter heller aldrig fel.

Sedan finns en tragikomisk händelse också. B-lagsmatch borta och på hemvägen tycker jag att vi känner igen en bil som står vid vägkanten, jo men visst var det Oskar Ericsson vars bildäck hade exploderat! Sedan skall vi inte glömma bort årets mål heller. Det är inte någon av Fredrik Johanssons pyttisar. Det är inte heller Kim Wibergs mål mot Tolg. Nej det jag tänker på är hemmamatchen mot Tolg. I allmän förvirring i Tolgs straffområde så är det en Tolgspelare som rensar för kung och fosterland och träffar en medspelare där solen aldrig skiner och bollen studsar in i eget mål! Nog är det så att Åby/Tjureda är bättre än Tolg, nu och för alltid.

Så till alla spelare och hjälpledare, tack för två kanonroliga år. Vi ses nästa år, fast då sitter jag med keps på bänkarna uppe på vallen och gnäller och klagar och hävdar att allt var bättre på min tid! (Snälla bevisa att jag har fel)

*Fredrik Jangvik*



---

# TJUR NYTT

---

## *Fotbollsledarna på landskamp*

Var det många landskampen mellan Sverige – Frankrike på Ullevi som ledde fram till att Åby/Tjuredas damlag vann sin serie. Fick damtränarna inspiration och ideér som de kunde överföra till sina spelare? Omöjligt är det inte då de inte förlorade en enda match efter den landskampen!



Den 20 augusti bjöd nämligen Åby/Tjureda alla ledare inom fotbollen på resa och inträde till jubileumsmatchen mellan Sverige och Frankrike. Uppslutningen var i det närmaste total. Endast en eller högst två saknades. Avresan skedde från cafeterian i strålände solsken och det sköna vädret skulle hålla i sig hela resan. I bussen diskuterades det ganska friskt och en stackars ledare som representerade Tolg fick ägna en stor del av resan att försöka förklara varför Tolg inte direkt tillhör det stora kanonerna bland lagen i vår närhet.

När vi närmade oss Borås var det många som behövde springa på toaletten då allt kaffe gjorde sig påmint. Vår ciceron och vägledare Owe nekade bestämt några stopp innan vårt matställe som låg två mil efter Borås. När vi väl var där så exploderade det ut folk ur bussen för besök på närmsta toalett. Nu var vi väl förberedda inför en eventuell snabb evakuering av Ullevi!

Maten lät sig väl smakas och nu var vi nära vårt mål, Ullevi. Parkeringen låg någon kilometer från Ullevi så vi fick promenera en bit. De flesta iklädda vår nya windstoppers som vi hade fått på bussen. Färgen på windstoppern är något svår att förklara, men det är en blandning av vit, rosa, ljusblå och skär i alla fall.

Mörkret hade lagt sig när vi hittade våra platser bland de 23263 personer som var där. Dagen till ära spelade Sverige enligt en 3-5-2 uppställning som gav en spännande offensiv match att titta på. Som alla vet förlorade Sverige matchen med 2-3 efter mål av Henke Larsson och Kim Källström men hur som helst så stortrivdes vi på läktaren. När klockan närmade sig 11 så hade alla hittat fram till bussen och färden ner mot Småland påbörjades. Om det var livat i bussen hem? Icke, när vi var i Landvetter så sov alla så gott. En arbetsdag nalkades ju morgonen därpå. Men trevligt hade vi och vi hoppas mer på sådana här informella träffar ledare emellan framöver.

*Fredrik Jangvik*



*Tyvärr missade tryckeriet en bild i förra numret av Tjurnytt.*

*Men här är dom  
Söraby skolans klass 5.  
Vinnare i ICA-Handlarnas  
Miniallsvenska*



---

# TJUR NYTT

---

## *Knattefotbollen 2008*

Det var den 3:e september och vi skulle avsluta fotbollssäsongen med en match mot mammorna. Vi samlades på 7-mannaplanen för att sedan ta oss vidare till den stora fotbollsplanen. Alla var på toppenhumör och man kände spänning i luften. Efter uppladdning så började matchen. Den var väldigt jämn och mycket vilja fanns med. Vår lilla hejarklack hejade på för fullt men tyvärr så räckte det inte utan mammorna tog hem segern. Men som vi säger, det viktigaste är inte att vinna utan att man har roligt på planen. Sen avslutade vi med lite saft och tårta. Vi ledare (Ann Berglund, Patrick Citron och jag) tackar så väldigt mycket för den fina presenten som vi fick.



I övrigt tycker jag att vi har haft en bra fotbollssäsong. Mycket skratt och roliga stunder tillsammans. Väldigt många barn har deltagit på träningarna. Jag tror att det är närmare 30 olika namn på min lista. Nu vilar vi för denna säsongen och hoppas att ni kommer även nästa år.

Jag avslutar på samma sätt som vi brukar göra på träningen med vår lilla sång:  
Vilket gäng, vilket gäng, vilket supergäng!

*//Marie Bladh*

---

# TJUR NYTT

---

## *Konstisbanan*

Utan konstis ingen bandy. Ja så kan man klart uttrycka det om man ser det till de senaste tjugo årens väderleksutveckling. Nu är det snart så att inte ens konstis utomhus gäller utan man måste söka sig in i en hall. När och om det blir en hall för oss i ÅTIF får framtiden utvisa. Nu gäller det nuet.

Vår anläggning är 20 år och därmed i behov av att bytas ut. Vi har haft stora reparationskostnader de senaste åren på över 200.000kr årligen och det håller inte som alla förstår. Därutöver har vi en energiförbrukning på i runda tal 700.000 kwh. Samtidigt som det sliter mycket på de som ansvarar för anläggningens skötsel och underhåll. Man är hela tiden rädd att något nytt skall hända. Nu gäller det att handla.

Vi hade en förhoppning om att redan till denna säsong ha bytt ut våra kompressorer men tyvärr klarade vi inte av den ekonomiska biten fullt ut. Att byta kostar en liten nått summa av

ca 3,5-3,9 miljoner kronor och det hostar man inte upp i brådrasket trots många projekt och järn i elden. Till nästa säsong är det ett måste och vi skall klara det men hur vet jag inte i dagsläget men ett är säkert nya kompressorer måste fram och de skall fram till nästa säsong. Så fort bandysäsongen är slut så hoppas jag vi drar i gång detta bytesprojekt. /Owe/



*Nyårsafton på banan*

---

---

## *LIONS PRIS till "Lillen"*

LIONS i Växjö har utsett Jörgen "Lillen" Ivarsson till 2008 års ungdomsstipendiat.

Motiveringen var bl.a. att Jörgen har ett ledarskap som kännetecknas av förmågan att skapa trygghet och harmoni i gruppen och att Åby/Tjureda IF fått stora framgångar under hans ledarskap. Vi ställer oss i raden av gratulanter



# *Julfest*



*I klubbstugan  
Lördag 14 Dec  
Klockan 15.00*



*Alla barn ta med era föräldrar och  
kom och dansa kring granen.*

*Tomten kommer, Lotterier,  
Fiskdamm, Auktion, Fika mm.  
Gåvor till auktionen mottages tacksamt*

*Damsektionen*



---

# TJUR NYTT

---

## *Boule.*

Boule är bara för gamla ”gubbar” och ”kärringar”. Så är uppfattningen hos många. Självklart har de flesta som spelar uppnått mogen ålder. Ta t.ex. en spelare från Moheda, 95 år, Yngve (Tolg) 90 år. En gång mötte jag och en kompis dessa spelare. Vi förlorade med 13-0. Jag tackade 95-åringen och sa om 10 skall jag ta revansch. Han svarade blixtnabbt. ”Det skall bli roligt att se men tror du att du lever om 10 år”.

Vad fordras för att bli en bra boulespelare? Jo styrka, orka kasta lillen mellan 6-10 meter, matematiska kunskaper som t.ex. plussa upp till 13. Visa ödmjukhet genom att tacka motståndarna efter matcherna. Detta tycker jag är svårt. Förlorar man med 13-12 skall man tacka och se glad ut, när man inombords tänker – det är själva f-n.

Nu till Åby-Boulen. Även i år har vi ordnat med seriespel. 12 lag deltog uppdelat i 3 grupper. Seriesegrare blev Korpen Alvesta, Moheda PRO och Växjö PRO. I vår grupp blev resultatet följande 1. Moheda PRO, 2 Moheda SPF, 3 Åby Boule, 4 Rottne SPF. Vi vann matcherna mot Rottne annars blev det förluster.

Som vanligt hade vi en avslutningsträff i ÅTIFS klubbstuga. Ett 70-tal kom. Vi började med korvgrillning och matlusten var också god. Efter detta blev det kunskapsprov med frågor som skiljer sig markant från andra liknande prov. Liksom matlusten var även kunskapen god. Sedan gick vi in och drack kaffe som varierade i styrka. Historier och limerickar berättades. Det var prisutdelning och det mest överraskande, kyrkoherde Hedda Ottosson dök upp. Hon gav sitt intryck från sina besök å Moheda Bollhall. Hon var mycket imponerad när hon såg de manliga spelarna behandla sina kulor. Slutomdömet på kvällen = lyckad.

Nu är utespelet på våra banor (som Mats så föredömligt sköter) slut och det blir till att åka till Moheda mån-onsdagar kl 09.30. Vi brukar träffas vid Torget kl 09.00. Tyvärr är vi inte så många som spelar. En vädjan till ÅTIF, kan Ni inte under 2009 ordna med ett gatumästerskap där varje gata ställer upp med 4-6 spelare i varje lag. Klart att det kan vara både kvinnliga och manliga spelare i laget. Självklart är alla välkomna, det behöver ej vara lag. Förhoppningsvis ses vi 2009.

*Sven-Olof Carlsson*



---

# TJUR NYTT

---

## *Upskattad fotbollsturnering*

Så var det dags för Åby/Tjusedas ungdomars årliga fotbollsturnering. För 4:de gången ordnades den här för Åby skola nere vid badplatsen. Hela skolan vandrar förväntansfulla ner till sjön. Barnen är indelade i lag och har fått olika landsnamn. Man spelar i 2 serier (F,1,2,3 och 4, 5, 6:or).

De uppblåsbara korvarna (sarger) är väldigt populära (speciellt bland lärarna). De gör att planen blir lagom stor och underlättar för domaren. Matcherna är lagom långa och alla möter alla. Mellan varven dunkar härlig musik ut över Åby och man hinner även fika lite.

Det är så härligt att se alla barnen (även de som i vanliga fall inte spelar fotboll) gå in för det till 110%. När matcherna börjar närma sig slutet, känner man grilllukter nerifrån sjön. Då har föreningens äldre generation sett till att alla hungriga barn ska få lunch. När alla är mätta

och nöjda är det dags för den årliga matchen mellan de äldre ungdomarna och lärarna. En mycket populär tillställning. Tyvärr är det lite glest i lärarylaget, så vi får låna lite 6:or. Som vanligt får vi se oss utklassade. Men vi som är med trots div. skador ger järnet och struntar i morgondagen.

Som avslut efter högtidlig prisutdelning är det dags för dagens höjdpunkt! Godisregnet!

Efter det traskar alla nöjda och belåtna hem efter ännu en välorganiserad fotbollsdag. Tusen tack för detta och hoppas den här traditionen får leva vidare länge. Det är kul att se att alla åldrar kan göra något roligt tillsammans.

Tack för ett bra samarbete och rolig tid i Åby.

**Vid pennan Ingrid Wicén**



*Även damlaget blir som barn nå nvt i fothollshingarna*

---

# TJUR NYTT

---

## *Sponsorprofilen*

En fredagseftermiddag härförleden så lyckades jag att pricka in ett möte med **Jörgen Eriksson**. Det var inte lätt ska ni veta, då Jörgen är en man med många järn i elden och lite tid att lägga på oplanerade saker.

Jörgen är född i Falun och började tidigt att spela bandy i anrika Falu BS. Detta begav sig under nämnda lags storhetsperiod med legendariske Berndt "Bempa" Eriksson som mest namnkunnige spelare. När Jörgen skulle fylla 10 år hade pappa fått jobb på Svenska Fläktfabriken i Växjö och familjen skulle flytta till Småland. Jörgen vägrade att flytta med om han inte fick fortsätta att spela bandy. Nu föll valet av bostadsort på Rottne, och därmed blev alla kriterier uppfyllda och flytten kunde verkställas.



*Jörgen som själv ringde upp föreningen och ville bli sponsor. Det tackar vi alldeles speciellt för.*

Väl kommen till Rottne så träffade Jörgen snart Niklas "Krök" Johansson, och därmed blev kopplingen till ÅTIF snabbt etablerad. Under en tioårsperiod tränade och spelade så Jörgen i Åbys gulsvarta dress. Minnena från dessa år är många och fortfarande starka, inte minst från alla resorna till och från matcherna där gänget svetsades samman.

Så småningom efter avslutade skolor började Jörgen 1989 arbeta på vad som då kallades "Järnvägen". Inom den sfären har mycket hänt sedan dess, och SJ har delats upp. Banverket där Jörgen således hamnade har även det delats in i olika verksamheter. 2004 startade Jörgen sitt företag **Jordarna i Växjö AB**, som ingår i Jordarna i Sverige AB där Jörgen f.ö. är VD. Jordarna är en sammanslutning av företag i

Sverige med certifierad personal som är underentreprenörer åt Banverket, Strukton, eller Balfo Beaty som är de som sköter service och står för nybyggnation utmed våra järnvägslinjer. Jobbet innebär att man tvingas "ligga ute på jobb" där verksamheten så kräver. Det blir många månader om året i husvagn och med långa arbetsdagar. Ofta pågår arbetet nattetid då tågen går mera sällan. Nyligen är Jörgen hemkommen efter ett avslutat ett projekt uppe i Bastuträsk där han jobbat under en längre tid. Det är långt till jobbet det.

Som namnet Jordarna låter, så innebär arbetet att jorda kontaktledningsstolpar och kontaktledningar, det rör sig således om det högspänningsnät som driver tågen. Utöver detta så är det också mycket övervakning och säkerhetsarbete vid de olika arbetsplatserna. På min fråga om vad det är som gör att Jörgen sponsrar vår förening och dess verksamhet svarar han att å ena sidan känner att han vill "betala tillbaka på något sätt" av vad han fått vara med och ta del av under sin aktiva tid. Dessutom så ser han ÅTIF som en väldigt speciell förening som helhjärtat satsar på ungdomarna redan från tidig ålder, så att alla känner sig som viktiga kuggar i laget och föreningen. Man har samtidigt hela tiden "så jäkla kul".

Slutligen när jag vill ta ett foto på Jörgen, så letar han upp den gamla hederliga "Järnvägarmössan" och vi går ut i trädgården och han poserar på den dressin som finns uppställd där. Syns tyvärr inte på fotot p.g.a. mörkret som föll.

Stort tack Jörgen för en trevlig pratstund och inte minst för Ditt stöd till vår förening. Vi önskar Dig fortsatt framgång i Din verksamhet.

*Ecke*

## *Fotbollstjejer Åtif -96 2008*

### *Lite tankar från en ledare.....*

Ja ytterliggare en säsong som ledare för härliga fotbollstjejer är till ända. Säsongen har flutit på bra, blandat med förluster och segrar. Alla i laget gör framsteg, men naturligtvis med olika steg.

Nästa år blir det en stor förändring genom att vi börjar spela på stor plan. Vi kommer att samarbeta med Rottne IF för att bredda truppen. Fredrik Jangvik tar steget (upp?!) som ledare i laget, något som kommer att ge kvalitet och något nytt för tjejerna. Vi vill än en gång tacka våra sponsorer för träningsoverallerna. Nämligen: **Rör Tjänst i Rottne AB** och **CITYGROSS**

*PeterJohan*

### *Lite tankar från en spelare....*

När vi började på våren var vi trötta och hade ingen kondition men efter några veckor var konditionen uppe. På första matchen var vi laddade och gjorde två mål. Vi var glada efter första vinsten.

Vi mötte många lag i serien. På våren gick det inte så bra men på hösten laddade vi upp och visade vilka vi var. ÅBY TJEJERNA. I laget är vi alla kompisar och ingen är utanför. Alla samarbetar så bra det går. De bästa matchminnena är när vi fick in tre mål på serieledarna, som vi i första matchen förlorade mot. Våra träningsoveraller är vi väldigt glada över. Dom tog lite tid men de var de värt. Målen har nog varit lite bättre i år, i alla fall för mig. Vi ska ha en avslutning som kommer snart där vi ska ha det trevligt och discobowla.

*Rebecca Johansson*



## *Ett lyckat samarbete mellan Åby och Tolg*

Under den gångna säsongen har Åby/Tolgs P10 gett sig in i seriespel på riktigt. Laget har tränat tillsammans under två säsonger (denna inräknad), och vi tyckte att det var på tiden att de fick prova på en riktig serie. Laget har lyckats över förväntan och placerade sig på en tredjeplats i serien.

Före sig hade de bara Alvesta(30p) och Moheda(24p). Åby/Tolg lyckades att samla ihop 18p. Vi lämnade Agunnaryd, Sätthög och Hjortsberga bakom oss. Värt att nämna i detta sammanhang är att vårt lag består av fem killar födda 98, sju killar födda 99 och så har vi två nollnollor. Vi har under hela säsongen spelat mot mer eller mindre rena 98-lag, ibland har vi till och med stött på 97or.

Killarna i detta lag har genomfört säsongen på ett fantastiskt sätt. Samtliga har utvecklat sitt fotbollskunnande på ett imponerande sätt. Detta beror främst på att det finns en extremt stor träningsvilja samt en förmåga att anpassa sig till laget. Alla gör sitt jobb och sitt bästa oberoende av om det är träning eller match.

Killarna spelar fotboll på ett imponerande sätt, så en rekommendation är att kolla in när de har sina hemmamatcher. Det är värt ett besök. Killarnas föräldrar har också bidragit till lagets framgångar genom att komma på deras matcher samt att hjälpa oss som tränat laget med allt från råd, hjälp på träningar och inte minst tvätt av tröjor.

*Niklas och Mathias*



*Killarna provar på fotbollsgolf*



---

# TJUR NYTT

---

## *Träningsläger i Falun 2008*

Vi var 24 lirare och 5 ledare som den 23 oktober satte oss i fyra minibussar och begav oss mot Dalarna och Falun. Dock mellanlandade vi i Edsbyn ett par timmar, anledningen till detta var att vädrets makter hade gjort så att isbanan på lugnet i Falun fortfarande var täckt av grus och inte is som vi hade hoppats på. Detta fick Anders Bergstrand reda på under torsdags förmiddagen och som räddare i nöden fixade han ett 1,5 timmars pass åt oss i Dina Arena i Edsbyn. Jag och alla i laget vill passa på att tacka Anders för detta eftersom känslan av att åka in på en nyspolad is i enligt mitt tycke Sveriges mäktigaste inomhushall var enorm.

Efter träningen i Edsbyn satte vi oss i minibussarna igen och på isiga vägar tog vi oss till Lugnets stugby i Falun på cirka en och en halvtimme. Väl framme var det inkvartering i våra stugor och jag fick äran att bo med våra tre målvakter Ea, Kalle och Kenta och allas vår Peter Claesson.



Vår första heldag i Falun började väl lite sisådär enligt min mening, anledningen till detta var att ismakarna på Lugnet fortfarande inte hade fått upp någon is vilket var lite synd. Den enda utvägen var nu att snöra "grykkerna" (skridskorna) och kliva in i ishallen som låg jämte den övergivna bandybanan. Ishallspasset

blev dock mycket bra eftersom vi delade upp alla lirare i tre lag och genomförde en internturnering. Bra fart och många snygga mål gjorde det hela kanonkul.

På eftermiddagen fick vi äntligen göra vårt första pass på stor bana för denna säsongen. Dock var det inte på Lugnet i Falun utan på Karlsbyhedens idrottsanläggning som ligger 15 km utanför Falun. 10 grader varmt och blåst gjorde dock att isen inte höll så bra utan passet bestod mest av att "åka på rören" och ploga vatten. På kvällen genomförde vi vår första match mot Borlänge och efter 90 minuters spel stod vi som segrare efter en okej match från "tjurarnas" sida.

På lördagen blev det ytterligare ett ishallspass och en match. Matchens spelades mot Rättvik och efter lite om och men vann de gula med 6-4. Under dagen diskuterades det också vilt i de olika stugorna eftersom vi under fredagen fått teoriuppgifter av ledarstaben. Detta för att göra Åby bättre. Under denna diskussion kom en viss man med tröja nummer 8 med följande kommentar: - Jag tycker att vi ska utnyttja mer korta långbollar under denna säsong. Och om ni vill veta mer om "korta långbollar" hänvisar jag till killen som gjorde hattrick i premiären mot Finspång.

På lördag kvällen var det bowling och friaktivitet som gällde. Vi som var under 18 gick och kikade på fotboll i en av stugorna och de som var över 18 vet jag inte vart dom tog vägen. Kanske spelade de en runda bowling till?

På söndagen var det hemfärd mot Småland igen och om man sammanfattar detta läger tycker jag man kan ha ett leende på läpparna eftersom det både var kul och givande för oss och det tror jag att alla som vad med också tyckte.

Till sist vill jag säga att jag hoppas att mycket folk kommer till Åbyvallen för att se oss spela bandy under vintern. Och jag kan lova att ingen av er kommer att bli besviken. Så känner er varmt välkomna till vallen.

*Bandyhälsningar från # 6 Erik Ivarsson*

## Spelarporträtt

I detta nummer av Tjurnytt tänkte vi att ni skulle få veta lite mer om fotbollsspelaren Henrik Strid. Henrik är 28 år en så småländsk stábo från Växjö. Han och sambon bor i gamla fängelset. (De flyttade dock in först efter att fängelset stängt).



Sedan 1,5 år driver han företaget Henrik Strid invest som bland mycket annat gör modeller för aktiemarknaden och investerar i mindre företag. Så här får vi faktiskt en kombinerad spelar- och sponsorpresentation eftersom Henrik även hjälper till att stödja föreningen ekonomiskt.

Fotboll har han spelat i alla tider och avverkat klubbar som Teleborg, Växjö BK, Araby och Räfte. Men när han för två år sedan inte tyckte att konditionen räckte till för de högre divisionerna så följde han med kompisen Alriksson ut till Åby för att prova på att spela här.

På planen håller han sig på övre halvan som anfallare eller inne mittfältare och har även fått axla manteln som lagkapten. Styrkan som spelare sitter i att vara en bra målgörare och passningsspelare och den svagare sidan skulle väl i så fall vara det som fick honom till Åby från början, nämligen konditionen.

Säsongen tycker han har varit bra. Efter en trevande inledning så tycker han att de gjorde en riktigt bra höstsäsong. Något som han vill framhäva är att lagets många unga spelare har utvecklats enormt under säsongen som gått och han tror att om den utvecklingen fortsätter även under nästa år så är en serieseger inte alls omöjlig.

När det gäller ÅTIF så tycker han att det är en trevlig och välorganiserad förening och att hela bygden brinner för och ställer upp för föreningen. Dock skulle han önska att det kom lite mer publik på herrlagets fotbollsmatcher.

Tack till Henrik för årets säsong och vi hoppas att ledbandet i foten är helt återställt till våren.



### Några snabba

Film	<input checked="" type="checkbox"/>	Bok	<input type="checkbox"/>
Bil	<input type="checkbox"/>	Båt	<input checked="" type="checkbox"/>
Sommar	<input checked="" type="checkbox"/>	Vinter	<input type="checkbox"/>
Stad	<input checked="" type="checkbox"/>	Landet	<input type="checkbox"/>
Morgontrött	<input checked="" type="checkbox"/>	Morgonpig	<input type="checkbox"/>
Nyårsafton	<input type="checkbox"/>	Midsommar	<input checked="" type="checkbox"/>
Engelska ligan	<input checked="" type="checkbox"/>	Italienska ligan	<input type="checkbox"/>

*/Eva Berg/*

### *Ledarprofilen - Jan Jonsson vem är det?*



Det finns ledare med olika framtoning. En del står självklart i centrum medan andra knappt märks utan utövar sitt ledarskap med små enkla medel. Vilken ledare som är bäst finns det givetvis inget enkelt svar på och hur mäter man egentligen en ledares framgång? Antal medaljer i mästerskap? Antal unga adepters som han/hon har lotsat till framgång? Eller barn och ungdomars positiva upplevelser på idrottsarenan och fostrande inflytande?

Ingen kan beskylla Jan Jonsson för att vara en ledare som vill stå i centrum. Han står gärna lite vid sidan om och tittar, analyserar och funderar över hur laget kan utvecklas i den eller den situationen. För det är just laget som är utmaningen i en lagsport – att utifrån ett visst spelarmaterial kunna få ut det mesta möjliga av varje individ och bygga ett kollektiv som kan prestera så bra som möjligt. Kanske är det Åby-andan som slår igenom här, vi måste bygga med det material som finns på platsen – lokalproducerat kanske man kan säga.

Jans egen karriär är ett gott exempel på just detta. Han började med bandy som 13-åring och debuterade i A-laget som 17-18-åring någon gång 77-78. Det var inte lätt att platsa i ÅTIF på den tiden när laget var

uppe i näst högsta serien. Han var klart yngst och hade spelare som Sten Norén och Ingemar Swahn som farsor på banan. Han beskriver sig själv som en utfyllnads-spelare och definitivt inte som en stjärna. Back och halva med uppgift att stoppa och förstöra för motståndarna. Inte någon finlirare precis men med attityd och inställning som delvis kompenserade brister i skicklighet. Jag var en riktig hetsporre och bra på att vara i vägen säger Jan om sina goda egenskaper. Han var med i nästan 10 år och slutade som aktiv när han flyttade söderut för att börja studera.

Han kom tillbaka till bandybanan i Åby – 94 när äldste sonen Richard började träna och eftersom Jan inte är någon vän av stationssystem träning så blev det att dra på sig ledaroverallen och försöka göra något bättre. Han är alltså kvar där än, 14 år senare. Från den första gruppen han tränade är det tre spelare som idag är med i A-laget. När näste son visade intresse och naturlig fallenhet för bandy så blev det ett nytt gäng grabbar att lotsa fram. Det var det gänget som i fjol spelade SM-semi mot Sandviken!!! Är inte det ett gott mått på framgång?



*Jan – ledaren i bakgrunden.*

/Micke Sundholm/

## *Inför bandysäsongen .....*

brukar jag alltid fundera över en del stora och små frågor. Till exempel hur långt kommer klimatfrågan påverka bandysäsongen - När får vi is? Hur stor blir elräkningen i år?

Isfrågan är givetvis en grundläggande faktor för bandyns framtid och man ser ju hur mycket tid och kraft som läggs på att prata om hallar. Kommer det överhuvudtaget gå att spela bandy utomhus i framtiden? I alla fall i södra Sverige? Men frågan är inte ny. Hur många kommer idag ihåg att det fanns ett antal bandyklubbar i Skåne så sent som på 60-talet som spelade med framgång i seriesystemet?

Det var nästan samma diskussion om konstfruset för 20 år sedan och det finns nu drygt 60 banor i landet. I dag finns tre hallar i drift och nästa säsong så lär det vara 2 till och beslut finns för 4 nya, projektering pågår på ett 10-tal platser och man för diskussioner på ytterligare 15 orter. Så visst kommer hallarna att vara viktiga för bandyns framtid och visst kommer de klubbar som har tillgång till hall att få stora fördelar precis som de som fick konstis tidigt. Men jag tror att det är lite tidigt att dödförklara utomhusbandyn men vi måste givetvis följa utvecklingen. Vår egen bana har nu många år på nacken och snart måste det till en hel del investeringar för att det ska gå att klara driften och visst går tankarna hos många i föreningen - Borde vi inte satsa på en hall eller åtminstone få ett tak över huvudet?

Men nu när säsongen precis har börjat så är det mer närliggande frågor som kommer upp. Var står våra seniorlag i år? Hur långt kan vi komma med denna blandning av unga,

hungriga spelare, knappt torra bakom öronen och veteraner födda på 60 och 70-talet? Ska vi döma av försäsongen så har vi tagit ett steg till.

Vi har idag tillgång till nästan 50 spelare för spel i seniorlagen varav hälften är födda på 90-talet så det är en grannliga uppgift för ledarna att matcha denna stora trupp så att vi får rätt balans mellan gammalt och ungt, resultat och lärande. Det finns kanske inte någon uttalad målsättning att denna säsong ta plats i allsvenskan, och det är extra tufft i år att göra det i och med seriesystemets omläggning, men jag tror inte att någon skulle tycka att det vore tråkigt om vi fortfarande var med i spelet i februari. För Div 2-laget så är det inte alltid resultatet som räknas utan att ge unga spelare en bra arena att testa seniorspel på. Visst vill vi spela bra bandy och visst vill vi vinna - det är väl ganska självklart - men hellre en välspelad förlustmatch än en "grisbandyvinst".

I fjol hade vi exceptionella framgångar på junior- och ungdomsbandysidan med semifinal i SM för P17 som kanske höjdpunkten. Vi ska inte räkna med att nå lika långt i år men vi kommer med all säkerhet att fortsätta att framgångsrikt visa upp de gul-svarta färgerna på bandybanor över hela landet. Spelare, ledare och föräldrar som drar åt samma håll kan åstadkomma mycket roligt. Det har vi sett genom åren och det har skapat ett gott renommé åt föreningen Åby-Tjureda IF. Låt oss fortsätta med det så löser sig säkert det där med isen så småningom.

*/Micke Sundholm/*

